Beitrage zur Geschichte
der Stadt Rostock

Neue Folge Heft 5

Im Auftrage des Rates der Stadt Rostock
herausgegeben vom

- Stadtarchiv Rostock
und vom

Kulturhistorischen Museum der Stadt Rostock

Rostock 1985




INHALT

ZUM 40. JAHRESTAG DER BEFREIUNG
VOM FASCHISMUS

Semjon Michailowitsch Dmitrewski
Wir kéimpften, damit Frieden werde

Zeitungsbericht des TASS-Korrespondenten
V. Medvedev liber das Leben in Rostock im Mai 1945

Karl Heinz Jahnke
Zu den Ergebnissen des antifaschistischen Widerstands-
kampfes von 1933 bis 1945 in Rostock

Jochen Stahl
Vom schweren Anfang

AUFSATZE

Dieter Somann

Die baugeschichtliche Tradition der Verwendung
skandinavischer Kalk- und Sandsteinplatten

in den Nordbezirken der DDR

Hans Jiirgen Daebeler
Das Rostocker Stadttheater 1895 bis 1944
(Zur Geschichte des Rostocker Musiktheaters Teil 2)

CHRONIK

Hans-Werner Bohl
Rostock im Jahre 1983

REZENSIONEN — BERICHTE — NOTIZEN

Autorenkollektiv unter der Leitung von Peter K8ppen:

Uber die Meere, durch die Jahre. Geschichte des VEB
Deutfracht/Seereederei Rostock. Vom Werden und Wachsen
unserer Handelsflotte. Hrsg. Geschichtskommission des

VEB Deutfracht/Seereederei, Verlag Tribiine Berlin 1982,

300 Seiten mit vielen lllustrationen. (Lothar Elsner)

Kolloquium zur Geschichte Rostocks 1945 bis 1984
(Veranstaltungsbericht, Horst Sieber).

Auswahlbibliographie zur Betriebs- und Stadtgeschichte
Rostocks, Mai 1945 bis August 1945 (Hans-Werner Bohl)

DAS HISTORISCHE BILD

Seite

11

18

29

37

53

82

84

88

93



