

Beiträge zur Geschichte der Stadt Rostock.

Neue Folge

Heft 5



Im Auftrage des Rates der Stadt Rostock herausgegeben vom

Stadtarchiv Rostock



und vom

Kulturhistorischen Museum der Stadt Rostock

Rostock 1985

Studienbiblicited zur Geschleite der Arbeiterbetre Zürich

ZUM 40. JAHRESTAG DER BEFREIUNG VOM FASCHISMUS	Seite
Semjon Michailowitsch Dmitrewski Wir kämpften, damit Frieden werde	4
Zeitungsbericht des TASS-Korrespondenten V. Medvedev über das Leben in Rostock im Mai 1945	9
Karl Heinz Jahnke Zu den Ergebnissen des antifaschistischen Widerstands- kampfes von 1933 bis 1945 in Rostock	11
Jochen Stahl Vom schweren Anfang	18
AUFSÄTZE	
Dieter Somann Die baugeschichtliche Tradition der Verwendung skandinavischer Kalk- und Sandsteinplatten in den Nordbezirken der DDR	29
Hans Jürgen Daebeler Das Rostocker Stadttheater 1895 bis 1944 (Zur Geschichte des Rostocker Musiktheaters Teil 2)	37
CHRONIK	
Hans-Werner Bohl Rostock im Jahre 1983	53
REZENSIONEN – BERICHTE – NOTIZEN	
Autorenkollektiv unter der Leitung von Peter Köppen: Über die Meere, durch die Jahre. Geschichte des VEB Deutfracht/Seereederei Rostock. Vom Werden und Wachsen unserer Handelsflotte. Hrsg. Geschichtskommission des VEB Deutfracht/Seereederei, Verlag Tribüne Berlin 1982,	
300 Seiten mit vielen Illustrationen. (Lothar Elsner) Kolloquium zur Geschichte Rostocks 1945 bis 1984	82
(Veranstaltungsbericht, Horst Sieber).	84
Auswahlbibliographie zur Betriebs- und Stadtgeschichte Rostocks, Mai 1945 bis August 1945 (Hans-Werner Bohl)	88
DAS HISTORISCHE BILD	93